
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 

года № 339 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, 
руководствуясь постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Большереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района . Омской области «Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района Омской области» следующие 
изменения:

1.1. В Приложении № 4 к муниципальной программе
Большереченского муниципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Большереченского муниципального района 
Омской области» (далее - Программа) Подпрограмма «Развитие малого 
предпринимательства в Болыпереченском муниципальном районе Омской 
области» (далее - Подпрограмма) пункт 3 строк 8, 9 Раздела 1
Подпрограммы дополнить словами:

- «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход»».

1.2. Абзац 2 Раздела 3 Подпрограммы после слов «социальное 
предпринимательство» дополнить словами:

- «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый 



режим «Налог на профессиональный доход»».
1.3. Пункт 3 раздела 5 Подпрограммы изложить в новой редакции:
- «3. Задаче 3 подпрограммы соответствует основное мероприятие 

«Информационно-консультационная поддержка социального предприни­
мательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход»».

Информационно-консультационная поддержка социального пред­
принимательства, а также физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» предусматривает 
реализацию следующего комплекса мероприятий:

- проведение семинаров, «круглых столов» по актуальным вопросам;
- консультационная поддержка социального предпринимательства, а 

также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»;

- размещение публикаций в средствах массовой информации о мерах, 
направленных на поддержку социального предпринимательства, популя­
ризацию социального предпринимательства, положительных примеров со­
здания собственного дела.».

1.4. Абзац 7 подпункта 3 раздела 6 Подпрограммы изложить в новой 
редакции:

. «В рамках основного мероприятия «Информационно­
консультационная поддержка социального предпринимательства, а также 
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»» планируется выполнение следующих меро­
приятий:

- проведение семинаров, «круглых столов» по актуальным вопросам 
социального предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

- консультационная поддержка социального предпринимательства, а 
также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»;

- размещение публикаций в средствах массовой информации о мерах, 
направленных на поддержку социального предпринимательства, популя­
ризацию социального предпринимательства, положительных примеров со­
здания собственного дела.».

1.5. В строке 11 Раздела 1, в Разделе 7 Подпрограммы:
- цифры «4 034 875,12» заменить цифрами «3 734 875,12»;
- цифры и слова «2023 год - 400 000,00 рублей» заменить цифрами и словами 
«2022 год - 100 000,00 рублей».

1.6. В строке 8 Раздела 1, в Разделе 6 Программы:
- цифры «1 572 226 039,20» заменить цифрами «1 571 926 039,20»;
- цифры « 226 746 916,36» заменить цифрами «226 446 916,36».

1.7. В части 4 Раздела 6. Программы:
- цифры «4 034 875,12» заменить цифрами «3 734 875,12».

1.8. Строки 50, 51, 52, 117 приложения № 10 к Программе изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.



1.9. Подпункт 5 пункта 14 Раздела 10 Подпрограммы изложить в новой 
редакции:

«5) участники отбора не должны являться иностранными 
юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных 
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, 
подлежит размещению в газете «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Большереченского муниципального района» и на 
официальном сайте Большереченского муниципального района Омской 
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального района В. И. Майстепанов



Приложение 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 
от Года № 7

50

Основное мероприятие 1. Развитие малого 
предпринимательства в муниципальном 
районе в целях реализации регионального 
проекта «Создание условий для легкого 
старта и комфортного ведения бизнеса» 
национального проекта 'Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка 
индивидуальной предпринимательской 
инициативы"

2020 2026

Экономическ 
ий отдел 
Администрац 
ии

Всего, из них расходы за счет: 3 734 875,12 1 729 234,51 0.00 705 640,61 100 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

2 444 873,15 1 137 816,74 0,00 7 056,41 100 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 290 001,97 591 417,77 0,00 698 584,20 0,00 0,00 0,00 0,00

51
Мероприятие 1.1: Предоставление грантов 
начинающим субъектам малого 
предпринимательства

2020 2026

Экономическ 
ий отдел 
Администрац 
ии

Всего, из них расход ы за счет 3 734 875,12 1 729 234,51 0,00 705 640,61 100 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Количество 
муниципальных (рангов

человек 17 5 0 2 1 3 3 3

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

2 444 873,15 1 137 816,74 0,00 7056,41 100 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 290 001,97 591 417,77 0,00 698 584,20 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Итого по подпрограмме 4:

Всего, из них расходы за счет: 3 734 875,12 1 729 234,51 0,00 705 640,61 100 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

2 444 873,15 1 137 816,74 0,00 7056,41 100 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 290 001,97 591 417,77 0,00 698 584,20 0,00 0,00 0,00 0,00

117
ВСЕГО по муниципальной программе "Развитие экономического потенциала 
большереченского муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за счет 1 571 926 039ДО 268 724 136,05 249 958 108,37 271 862 926,62 226 446 916,36 234 838 892,69 165 319 851,87 154 775 207 Д4

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

628 294 974,33 93 114 809,62 93 481 504,52 92 436 661,10 88 615 048,26 86 643 531,82 87 286 531,82 86 716 887,19

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

943 631064,87 175 609 326,43 156476 603,85 179 426 265,52 137 831 868,10 148 195 360,87 78 033 320,05 68 058 320,05


